
آسیب‌دیدگان در هتل‌ها مهمان شهرداری‌اند

مرمت تره‌بارهای آسیب دیده در کمتر از 24ساعت
مهدی بختیاری‌زاده، مدیرعامل سازمان میادین میوه وتره‌بار شهرداری تهران: در جریان جنگ تحمیلی سوم، 
33بازار میوه‌وتره‌بار آسیب دید. این تعداد به جز یک مورد در محدوده افسریه تهران که کاملا تخریب شد 

در کمتر از 24ساعت مرمت شدند و به چرخه خدمت برگشتند.

افتتاح بخشی از پروژه میدان سپاه در اردیبهشت ماه
مهدی صداقتی، مدیرعامل ســازمان مهندســی وعمران شــهر تهران: با توجه به فعالیت کارگاه پــروژه زیرگذر 
میدان سپاه و شــمع‌گذاری زیرگذر در ایام جنگ تحمیلی ســوم، این پروژه 82درصد پیشرفت داشته است. 

درنتیجه گردش ترافیکی دور میدان سپاه اردیبهشت‌ماه برقرار خواهد شد.

افزایش انسجام ملی با برنامه‌های ویژه
محمدجواد خسروی، شــهردار منطقه 22: دلیل 
انتخاب دریاچه شهدای خلیج‌فارس برای رویداد  شباهت 
اسمی و امکانات گسترده مجموعه بود. در این شرایط خاص 
همه سعی‌مان بر این است که روی برنامه‌ها و مناسبت‌هایی 
که می‌توانند به انسجام و وحدت ملی مردم کمک کنند و 

عرق ملی را تحت‌تأثیر قرار دهند تمرکز کنیم.

اقامت در هتل‌ها با حفظ کرامت
علی نصیری، رئیس ســازمان پیشــگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران: اقامت تمام مهمانان 
مدیریت شهری در هتل‌ها تا زمان تکمیل تعمیرات و 
قابل‌سکونت‌شدن منازل یا تأمین محل اسکان موقت 
)واحد استیجاری( با حفظ کرامت و احترام ادامه دارد و 
هیچ خانواده‌ای پیش از تعیین‌تکلیف قطعی به‌صورت 

اجباری ملزم به ترک هتل نمی‌شود.
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روزها مدیران شهری به‌منظور گزارش
ارزیابی خســارات واردشده به 
مناطق، شناســایی نیازهای فوری شهروندان 
آسیب‌دیده و تسریع در ارائه خدمات به مناطق 
مختلف شــهر ســر می‌زنند. در همین راستا 
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری 
تهران به همراه جمعــی از خبرنگاران به غرب 
تهران سفر کرد تا از نزدیک روند رسیدگی به 
نقاط آســیب‌دیده و فعالیت‌هــای جهادی در 
منطقه5 را بررسی کند. خلاصه‌ای از این بازدید 

را ارائه داده‌ایم.

سخنگوی شهرداری تهران در حاشیه بازدید  از منطقه5 به ادعای تخلیه هتل‌ها واکنش نشان داد

ایستگاه 
آماده‌سازی‌ لقمه‌های غذا اول

مقصد اول محله کن است. بازدیدکنندگان در مسیر تنگ و باریک 
کوچه‌پس‌کوچه‌های کن به حسینیه میانده می‌رسند؛ جایی که با 
شروع جنگ تحمیلی به آشپزخانه‌ای پرجنب‌وجوش تبدیل شده است. در آشپزخانه 
۵۰نفر از زنان و مردان محله با همکاری گروه‌های جهادی از صبح تا شب مشغول تهیه 
غذای گرم برای سربازان وطن هستند. قرار است برای شام لقمه‌های خوشمزه کشک و 
بادمجان و پوره سیب‌زمینی درست کنند و ازاین‌رو مشغول پوست‌گرفتن و سرخ‌کردن 
بادمجان‌ و سیب‌زمینی‌ هستند. غذا که حاضر می‌شود، دور سفره بزرگی می‌نشینند و 
لقمه‌ها را آماده می‌کنند. مسئول گروه جهادی می‌گوید: »ما روزانه ۱۸۰۰لقمه غذا آماده و 
برای مدافعان وطن در پست‌های ایست و بازرسی و گشتزنی در خیابان‌ها ارسال می‌کنیم.«

ایستگاه 
بــه دوم شیشــه  ضایعــات  تبدیــل 

قاب‌های خاطره‌انگیز 
مقصد دوم بازدید، پایگاه پشــتیبانی و 
مدیریت بحران شهرداری در بلوار کبیری‌طامه است. این 
پایگاه با همکاری شــهرداری و حضور نیروهای جهادی 
متخصص به کارگاه شیشه‌بری تبدیل شده و در آن انواع 
شیشه‌های تک‌جداره و دوجداره برای نصب آماده می‌شود. 
در سوله‌ چند میز بزرگ برای برش شیشه جانمایی شده 
و نیروهای جهادی در حال انجام وظایف خود هســتند. 
مســئول گروه توضیح می‌دهد که برای کاهش ضایعات 
شیشه، از یک نرم‌افزار پیشرفته استفاده می‌کنند. در اطراف 
کارگاه شیشه‌بری قاب‌های متعددی از تصاویر رهبر شهید 
و رهبر سوم انقلاب به چشم می‌خورد، قاب‌هایی که حاصل 
ابتکار و خلاقیــت این گروه جهادی اســت؛ »از ضایعات 
شیشه‌ها قاب‌عکس‌های شیشه‌ای می‌سازیم و پوسترهای 
تصاویر امام شــهید را که توسط روزنامه همشهری چاپ 

شده‌اند، در آنها به خانواده‌ها هدیه می‌دهیم.« 

ایستگاه 
کلانتری 136 و کارگاه مرمت خانه‌ها سوم

کلانتری136 محله جنت‌آباد هم از مکان‌های بازدید 
است؛ جایی که در دوران جنگ تحمیلی سوم هدف 
حمله قرار گرفت و نه‌تنها خود ســاختمان، بلکه 44 واحد مسکونی 
اطرافش آســیب دیدند. در طبقه اول یکی از ساختمان‌های نیازمند 
مقاوم‌سازی، گروه‌های جهادی مستقر شــده‌اند تا مرمت خانه‌ها را 
انجام دهند. از تعویض شیشه‌ها تا ترمیم گچ‌های ریخته‌شده دیوارها 

و رنگ‌آمیزی، هر کاری که برای بازسازی لازم است انجام می‌دهند. 

شهرداری تهران تمام‌قد پای کار آسیب‌دیدگان جنگ 
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی 
شهرداری تهران:‌  بارها اعلام شده که 
شهرداری تهران تمام‌قد پای کار ساکنان 
واحدهای آسیب‌دیده ایستاده و تا زمان 
تعمیر یا نوسازی کامل منازلشان تمام 
هزینه‌ها با شهرداری است. اگر عزیزی 

در جنگ اخیر منزلش آســیب دیده و با وی برای ترک هتل 
تماس گرفته‌انــد، می‌تواند این موضوع را از طریق شــماره 
تلفن۱۸۱۱ اعلام کند. تاکنون ۴۸هزار و 49واحد مسکونی 
در ۶۵۰ اصابتی که به شــهر تهران وارد شــده، آسیب دیده 
اســت که 38هزار و 122واحد آســیب جزئی دیده و هزار و 
757واحد نیازمند تخریب و نوســازی است و شهرداری نیز 

تمام هزینه‌های این واحدها را پرداخت خواهد کرد. 

انجام 80درصد تعمیرات جزئی 
محمدرضا پوریافر، شهردار منطقه5:‌ 
۲۰۱۸واحد در منطقه۵ آســیب دیدند 
که ۱۷۷۶واحد بــه تعمیرات جزئی نیاز 
داشــتند. البته برای ۱۴۰۰واحد یعنی 
۸۰درصد واحدها تعمیرات جزئی انجام 

شده اســت. درخصوص تعمیرات متوســط ۲۰۰واحد حدود 
۵۰درصــد کار انجام شــده و خانواده‌ها به منازل خودشــان 

برگشته‌اند. علاوه بر این ۴۲واحد نیازمند مقاوم‌سازی‌‌اند.
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سعیده مرادی؛ روزنامه‌نگاردر شهر

 از جنوب ایران تا غرب تهران 
به عشق خلیج‌فارس

رویداد »از خلیج تا دریاچه، همیشــه فارس« به مناسبت 
روز ملی خلیج‌فارس در آمفی تئاتر شرقی دریاچه شهدای 
خلیج‌فارس با اجرای زنده هنرمندان، برنامه‌های فرهنگی و 
هنری و با حضورجمع زیادی از خانواده‌ها و کودکان برگزار شد.

به عشق خلیج‌فارس
ساعت 7شب است. با وجود شرایط خاص 
کشور، عشــق به میهن و خلیج‌فارس 
باعث شده تا مردم از نقاط مختلف شهر 

خودشان را به دریاچه برسانند و در ضلع 
شرقی گردهم آیند. شرکت‌کننده‌ها پرچم 

ایران به‌دست دارند و شعارهای حماسی سر می‌دهند.

اجرای زنده قطعه خلیج‌فارس برای نخستین بار 
برنامه بعد از صحبت‌های مجری با اجرای حســین اکبری، 
مجری برنامه‌های کودک آغاز می‌شود. شور و نشاط کودکان 
حال و هوای دیگری به این رویداد می‌دهــد. پس از آن نیز 
صابر خراسانی اشعاری می‌خواند. در پایان هم گرشا رضایی، 
خواننده بنام کشور قطعه »خلیج‌فارس« را که به‌تازگی منتشر 

کرده، برای نخستین بار به‌صورت زنده اجرا می‌کند.

خانواده‌ها مجبور به ترک هتل نیستند 
شهرداری تهران اسکان رایگان شــهروندان و بازسازی خانه‌های 
آسیب‌دیده در جنگ 12روزه و جنگ تحمیلی سوم را داوطلبانه 
برعهده گرفت، آن هم در شرایطی که هیچ وظیفه و مسئولیتی در 
این زمینه نداشــت. با وجود این در روزهای اخیر شایعاتی درباره 
صدور اخطار تخلیه هتل‌ها برای شهروندان آسیب‌دیده از جنگ 
منتشر شده که پیگیری‌ها نشان می‌دهد این موضوع واقعیت ندارد.

 2000
نفر در رویداد 

خلیج‌فارس شرکت 
داشتند
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۲۵۰۰خانواده
تعداد افراد ساکن

۶700نفر 

انواع کمک‌های مالی شــهرداری برای ســاکنان واحدهای 
نیازمند مقاوم‌سازی‌ و نوسازی 

رفاه‌کارت تا سقف 
۴۰۰میلیون‌ تومان 
برای تامین لوازم 
خانگی ضروری

بن شهروند تا 
سقف ۳۰میلیون 

تومان برای 
تامین ارزاق

چه خدماتی در هتل‌ها ارائه می‌شود؟
  رفاهی
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  فرهنگی 
  تفریحی


